

Aktenzeichen: Hoffmann/Kö Leistungsbereich: Assistenz

Vorlage

Datum, 20.04.2011 - Drucksachen Nr.:

XI/20/2011

Beratungsfolge	Termin	Entscheidungen
Stadtverordnetenversammlung	03.05.2011	

Wahl von Vertretern/Vertreterinnen für den Beirat des Vereins zur Förderung der Integration Behinderter Taunus e.V. (VzF)

Sachdarstellung:

Gemäß der Betriebsvereinbarung mit dem Verein zur Förderung der Integration Behinderter Taunus e.V. ist die Stadt mit zwei Vertretern im Beirat des Vereins zur Förderung der Integration Behinderter Taunus e.V. vertreten.

In der vorangegangenen Legislaturperiode gehörten Stadtverordnete Ulrike Bolz und Stadtrat Jürgen Strempel diesem Beirat an.

Eine Wahl für die laufende Legislaturperiode ist erforderlich. Von der CDU-Fraktion werden erneut Ulrike Bolz und Jürgen Strempel vorgeschlagen.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt,

Frau Ulrike Bolz

und

Herrn Jürgen Strempel

als Vertreter/in für den Beirat des Vereins zur Förderung der Integration Behinderter Taunus e.V. (VzF) zu wählen.

Klaus Hoffmann Bürgermeister